

Gąsawa, dnia 09 maja 2022 r.

**IRG.271.9.2022**

**Wykonawcy  
ubiegający się o zamówienie**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z ustawą z dnia 19 września 2019 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) pod nazwą **"Wykonanie otworu badawczo-eksploatacyjnego Gąsawa GT-1 dla rozpoznania zasobów złóż wód termalnych oraz określenia możliwości ich wykorzystania"**

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem Dz.U./S S70 182223-2022-PL w dniu 08-04-2022 r.

W odpowiedzi na pytanie skierowane drogą elektroniczną do Zamawiającego, na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) poniżej podaję pytania Wykonawcy wraz z odpowiedziami Zamawiającego:

**1. Pytanie Wykonawcy:**

Wykonawca wnosi o zmianę ust. 10 w § 4 umowy, na następującą:

„10. Wykonawca ma obowiązek załączenia do faktury VAT dla Zamawiającego:

- a) oświadczeń oraz dowodów zapłaty, potwierdzających, że dokonał stosownej zapłaty wymagalnego wynagrodzenia na rzecz wszystkich podwykonawców lub dalszych podwykonawców za roboty wykazane w protokole odbioru;
- b) oświadczeń wszystkich podwykonawców lub dalszych podwykonawców potwierdzających, że na dzień wystawienia faktury dla Zamawiającego, otrzymali od Wykonawcy całość wymagalnego wynagrodzenia należnego z tytułu zawartych z Wykonawcą umów i nie zgłaszają roszczeń finansowych do Wykonawcy oraz Zamawiającego za roboty wykazane w protokole odbioru;
- c) oświadczenia Wykonawcy, podwykonawców i dalszych podwykonawców, o których mowa w pkt a-b powyżej powinny zawierać opis robót i zestawienie kwot należnych podwykonawcom i dalszym podwykonawcom, a do oświadczeń tych winny zostać dołączone dokumenty potwierdzające uprawnienie osób, które je złożyły, do reprezentowania podmiotów, w których imieniu zostały te oświadczenia złożone.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, iż w § 4 ust. 10 umowy wprowadzono następującą zmianę:

„a) oświadczeń, oraz dowodów zapłaty, potwierdzających, że dokonał stosownej zapłaty na rzecz wszystkich podwykonawców lub dalszych podwykonawców za roboty wykazane w protokole odbioru, wykonanych przez podwykonawców lub dalszych podwykonawców na podstawie umów zgłoszonych Zamawiającemu, co do wykonania których przez podwykonawców lub dalszych podwykonawców Zamawiający nie wniósł sprzeciwu;

b) oświadczeń wszystkich podwykonawców lub dalszych podwykonawców potwierdzających, że na dzień wystawienia faktury dla Zamawiającego, otrzymali od Wykonawcy całość wynagrodzenia należnego z tytułu zawartych z Wykonawcą umów obejmujących prace co do wykonania których przez podwykonawców lub dalszych podwykonawców Zamawiający nie wniósł sprzeciwu i nie zgłaszają roszczeń finansowych do Wykonawcy oraz Zamawiającego za roboty wykazane w protokole odbioru;

c) oświadczenia Wykonawcy, podwykonawców i dalszych podwykonawców, o których mowa w pkt. a-b powyżej powinny zawierać opis robót i zestawienie kwot należnych podwykonawcom i dalszym podwykonawcom, a do oświadczeń tych winny zostać dołączone dokumenty potwierdzające uprawnienie osób, które je złożyły, do reprezentowania podmiotów, w których imieniu zostały te oświadczenia złożone.”

## **2. Pytanie Wykonawcy:**

Wykonawca wnosi o zmianę ust. 14 w § 4 umowy, na następującą:

„14. Niezależnie od powyższego i innych warunków opisanych w art. 647 (1) Kc, umowa Wykonawcy z podwykonawcą oraz umowa podwykonawcy z dalszym podwykonawcą lub między dalszymi podwykonawcami musi zawierać następujące zapisy dotyczące płatności: „Wykonawca/podwykonawca po każdorazowym otrzymaniu faktury od podwykonawcy/dalszego podwykonawcy zawiadomi o tym Zamawiającego, przesyłając mu do wiadomości kopię faktury potwierdzoną za zgodność z oryginałem”.

Powyższa propozycja zmiany wynika z tego, że :

- 1) Pomiędzy wystawieniem a otrzymaniem faktury może upłynąć pewien czas, a faktura może zostać wystawiona, ale nie zostać doręczona.
- 2) Wykonawca nie będzie mógł poświadczyć za zgodność z oryginałem faktury wystawionej podwykonawcy przez dalszego wykonawcę, ponieważ nie będzie on dysponował jej oryginałem (nabywcą będzie podwykonawca, w związku z tym to on otrzyma oryginał faktury wystawionej przez dalszego podwykonawcę).

## **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ww. zmiany.

## **3. Pytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przysyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF. W przypadku

odpowiedzi twierdzącej prosimy o dodanie odpowiedniego zapisu w umowie ze wskazaniem adresu poczty elektronicznej, na który faktury mogą być przesyłane.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawca może przekazywać ustrukturyzowane faktury elektroniczne za pośrednictwem platformy zdefiniowanej w art. 7 ustawy z dnia 9 listopada 2018r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publicznoprawnym (Dz. U. t.j. z 2020 r. poz. 1666 ze zm.). Typ numeru PEPPOL – NIP, Numer PEPPOL – 5621713325

**4. Pytanie Wykonawcy:**

Wykonawca wnosi o korektę § 13 ust. 1 lit. a), w którym jest odwołanie do nieistniejącego „pkt i-iv” w 2 ust. 1 lit a).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

§ 13 ust. 1 lit. a) otrzymuje następujące brzmienie:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne liczone procentowo od łącznego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy, w następujących przypadkach:

a) za każdy dzień zwłoki w realizacji robót w stosunku do terminów wykonania poszczególnych części Umowy określonych szczegółowo w § 2 ust. 1 lit. a) i lit. b), w wysokości 0,025 % wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki, w przekroczeniu każdego z terminów.

**5. Pytanie Wykonawcy:**

Wykonawca wnosi o korektę § 13 ust. 1 lit. k), w którym jest odwołanie do nieistniejącego pkt 3 i 7 w par. 15 ust. 3.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu § 13 ust. 1 lit. k), w związku z tym, iż odnosi się on do nieistniejących zapisów.

**6. Pytanie Wykonawcy:**

Wykonawca wnosi o zmianę § 13 ust. 1 lit. n) na:

„n) w przypadku braku współdziałania Wykonawcy z Zamawiającym w przeprowadzeniu kontroli, o której mowa w § 8 ust. 4 Umowy, lub utrudnianiu jej przez Wykonawcę, w kwocie 1000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek braku współdziałania lub utrudniania kontroli;”  
z uwagi na nieadekwatne odwołanie do §8 ust. 5.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ww. zmiany.

**7. Pytanie Wykonawcy:**

Wykonawca wnosi o zmianę § 14 ust. 1 lit c) na:

„c) jeżeli Wykonawca nie podjął się wykonywania obowiązków wynikających z niniejszej Umowy lub przerwał ich wykonywanie, bez uzasadnionej przyczyny, na czas dłuższy niż 14 dni;”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody o wprowadzenie ww. zmiany.

**8. Pytanie Wykonawcy:**

Wykonawca wnosi o zmianę §13 ust. 1 lit. s), w którym jest odwołanie do nieistniejącego w umowie § 2 ust. 3.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

§ 13 ust. 1 lit. s) otrzymuje następujące brzmienie:

s) za nieterminowe przedłożenie Harmonogramu finansowo-rzeczowego w terminie, o którym mowa w § 1 ust. 6 Umowy, w wysokości 3000,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;

**9. Pytanie Wykonawcy:**

Wykonawca wnosi o wykreślenie w § 13 ust. 1 lit. t), ze względu na brak w umowie powołanej w tym postanowieniu podstawy, to jest § 3 ust. 2 lit. b), dot. przedłożenia „Kosztorysu i Przedmiaru” (które w umowie nie są zdefiniowane i pojawiają się w tym miejscu w Umowie po raz pierwszy i jedyny).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu paragrafu 13 ust. 1 litera t).

**10. Pytanie Wykonawcy:**

Wykonawca wnosi o korektę § 13 ust. 1 lit. u), w którym jest odwołanie do nieistniejącego ust. 4 w § 18 (§ 18 stanowi klauzula informacyjna RODO).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu paragrafu 13 ust. 1 litera u) .

**11. Pytanie Wykonawcy:**

Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy Zamawiający w § 11 pkt 2 lit. b) umowy, ma na myśli ubezpieczenie od szkód w maszynach budowlano-montażowych podmiotów trzecich/ Zamawiającego, które obejmuje polisa OC, czy też chodzi o odrębną polisę ubezpieczeniową obejmującą maszyny Wykonawcy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający w § 11 pkt 2 lit. b) umowy, wymaga, aby Wykonawca posiadał ubezpieczenie obejmujące maszyny Wykonawcy.

**12. Pytanie Wykonawcy:**

PRG na wykonanie otworu GĄSAWA GT-1 zakłada jego wykonanie w trzech wariantach:

- a) WARIANT I – ujęcie utworów jury dolnej;
- b) WARIANT II – w przypadku słabych właściwości złożowych utworów jury dolnej ujęcie utworów dolnej kredy poprzez likwidację otworu poniżej głębokości 2630m p.p.t;
- c) WARIANT III – ewentualna całkowita likwidacja otworu w przypadku negatywnych wyników badań zarówno dla poziomu dolnojurajskiego jak i dolnokredowego.

Ponieważ Wykonawca ma obowiązek uwzględnić wszystkie koszty wykonania przedmiotu zamówienia zwracamy się z pytaniem gdzie (w których pozycjach) w tabeli 1 (Ceny poszczególnych zadań cząstkowych) Formularza Ofertowego należy umieścić koszty wykonania prac związanych z ujęciem utworów dolnej kredy i ewentualnej całkowitej likwidacji otworu GĄSAWA GT-1?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Należy podać koszt ryczałtowy za realizację zadania niezależnie od rzeczywistego wariantu, przy czym preferowanym wariantem realizacyjnym jest wariant I – ujęcie utworów dolnej jury.

**13. Pytanie Wykonawcy:**

W załączniku nr 9 do SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w pkt. 2.7.c) jest napisane „Wykonawca na potrzeby wykonania ruchu próbnego/testowego opracuje instrukcję ruchu próbnego. Instrukcja ruchu próbnego/testowego musi zostać sporządzona przy udziale Wykonawcy otworu geotermalnego Gąsawa GT-1 będącego jednocześnie dostawcą pompy głębinowej”

Czy zakup i dostawa pompy głębinowej jest przedmiotem zamówienia?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

**14. Pytanie Wykonawcy:**

Zgodnie z zapisami w załączniku nr 9 do SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w trakcie wiercenia otworu przewiduje się zainstalowanie na wiertni laboratorium kontrolno-pomiarowego typu „mud logging”, które to laboratorium ma rejestrować parametry wiercenia w tym m.in. moment obrotowy Top Drive.

Czy należy przez to rozumieć, że Zamawiający wymaga urządzenia wiertniczego wyposażonego w Top Drive?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie. Dopuszcza się inne urządzenia wiertnicze o odpowiednich parametrach.

**15. Pytanie Wykonawcy:**

Podstawą wykonywania przez Wykonawcę wszelkich robót geologicznych jest zatwierdzony Projekt Robót Geologiczny, który zawiera konstrukcję otworu.

Jednakże zgodnie z zapisami w załączniku nr 9 do SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA Wykonawca jest zobowiązany do wykonania projektu geologiczno – technicznego wiercenia i konstrukcji otworu w tym m.in. obliczenia wytrzymałościowe.

Prosimy, zatem o wyjaśnienia, obliczenia wytrzymałościowe, czego ma zawierać wymagany do wykonania projekt geologiczno-techniczny wiercenia i konstrukcji otworu gdyż naszym zdaniem takie obliczenia powinien uwzględnić PRG?.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Projekt geologiczno-techniczny wiercenia i konstrukcji otworu w zakresie wymaganym prawem jest podany w PRG. Na etapie realizacji Wykonawca winien przygotować szczegółowy projekt geologiczno-techniczny wiercenia i konstrukcji otworu, co najmniej zgodny z wymaganiami określonymi dla planów ruchu zakładu .

**16. Pytanie Wykonawcy:**

Czy teren działki nr 2 jest wyłączony z zakazów, o których mowa w §5 pkt 3 Uchwały NR XLIX/810/18 Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego z dnia 24 września 2018 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jezior Żnińskich, t.j.: „likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie wynikają one z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń wodnych”, zgodnie z

treścią § 6 „na części terenów gmin Barcin, Gąsawa, Żnin, które to tereny szczegółowo są opisane poprzez podanie ich punktów załamania granicy w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały nie obowiązują zakazy, o których mowa w § 5 pkt 3, 7”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie posiada informacji o wyłączeniu terenu działki nr 2 spod zakazów o których mowa w §5 pkt 3 Uchwały NR XLIX/810/18 Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego z dnia 24 września 2018 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jezior Żnińskich.

WÓJT  
Błażej Zabędzki

